國立嘉義大學農藝學系 105 學年度第 11 次系務會議紀錄

一、時間：106 年 3 月 30 日（星期四）上午 11 時 30 分
二、地點：農藝學系二樓會議室
三、主席：莊主任 O 瑋                             記錄：溫 O 煌
四、出席人員：如簽到簿
五、主席報告：
    1.105-2 學系經費分配日前已傳至 E-MAIL 信箱，修正後按照分配額度累計個人

帳目提供請購。
2.105 學年度第 4 次校務發展委員會決議，本系 107 學年度碩士班招生名額調整

為 13 位。

3.嘉義縣製茶業職業工會，茲向本系借用製茶相關器材使用，回饋捐助 6000 元

作為系內「與茶相關教學與研究」之款項。

4.本系獲得 106 學年度特色教學改善補助計畫，由本人（莊 O 瑋主任）負責執

行，將延續改善後山農場教學設施提昇，及大四實務專題研究之著作發表研

討會等為主要工作項目，若老師需聘專家學者蒞系演講者，本計畫經費得可

支應。

5.請授課老師宣導校園智慧財產權及性別平等，提醒同學使用正版書籍，勿違法下載

資料避免侵權。
6.騎乘機車需注意行車安全、減慢車速互相禮讓，避免發生車輛碰撞。

六、提案討論，

提案一
案由：106 學年度新聘專案教師案，提請討論。
說明：
（一）106 學年度本系新聘老師應徵者計 4 位，經本學期第 2 次系教評會決議以「專

案教師」聘任，通知 3 月 22 日前同意決議者回覆，並於 3 月 30 日舉行專題

報告。
（二）3 月 22 日前回覆者有林 O 斌、林 O 緯、蔡 O 卿 3 位博士，且於今天（30 日）

完成專題報告。
（三）今就系務會議委員聆聽應甄者報告後，能對系未來發展提出看法，討論後產

生系共識，提供教評會參考及建議。
決議：新聘教師主要支援本系教學授課為主，希望進一步能對本系發展目標有所貢

獻，故推薦蔡 O 卿、及林 O 斌博士 2 位博士，逕送系教評會審議。
提案二
案由：106 年度農藝學系獎學金申請，提請審議。
 1

說明：
（一）依國立嘉義大學農藝學系獎學金設置辦法(如附件一)。
（二）本獎學金基金係由本系退休教師及系友本系學報廣告結餘款提供，目前暫存

農藝系友會帳戶孳息作為發放獎學金經費。
（三）申請人數大學部學生計 12 位(彙整名單如附件二)。
決議：1.鼓勵同學努力不懈及留住優秀同學在系就讀研究所，本次發方獎學金金額

6000 元，獎學金孳息不足部分由系友會支應。
2.106 年度農藝學系獎學金獲獎人為呂 O 慧、徐 O 珊、柯宇 O 澤、陳 O 伃四

位同學。

提案三
案由：有關本系教師以教學著作升等之門檻及 Ab 研究成果評分表是否再行調整，提

請討論。
說明：
（一）依農學院 106 年 3 月 7 日及 3 月 10 日兩則通知辦理（如附件三）。
（二）農學院建議各系參考農學院教師升等教學著作，召開會議檢討是否調整系的教

師升等門檻及教學著作升等可增列於 Ab 研究成果評分表之項目。
決議：請各老師研讀法條，若針對教學著作升等 Ab 表有利加分項目提出建議，逕

送系辦彙整送院作為修正法條之依據。

提案四
案由：106 學年度申請轉系審查，提請審議。
說明：
（一）依教務處 3 月 15 日通知辦理(如附件四)。
（二）106 學年度轉入本系就讀計大二及三各有 3 位名額，其資格如下：1.各學期平

均成績 70 分以上。2.班上成績前 20％者，名單如附表 2。
（三）4 月 10 前召開系務會議或招生相關知會議審核，並將入取名單送回教務處。
決議：大二平轉者不符合本系轉系規定不予同意，餘同意轉系；錄取大二平轉者計

有：生管系施 O 如、生管系蔡 O 蓉、生資系黃 O 喬 3 位同學；大三申請者

不符合本系轉系規定者不予同意。

臨時動議：無

 2